

## Minsur S.A. y Subsidiarias

### Estado de Resultados Consolidado Intermedio

Al 30 de Septiembre de 2022 (no auditado) y 30 de Septiembre de 2021 (no auditado)

	Nota	Por el trimestre específico del 1 de Julio al 30 de Septiembre		Por el periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Septiembre	
		2022	2021	2022	2021
		US\$(000)	US\$(000) (Reexpresado)	US\$(000)	US\$(000) (Reexpresado)
Ventas netas	15	460,904	641,308	1,610,758	1,117,544
Costo de ventas	16	(248,800)	(172,928)	(644,292)	(406,994)
<b>Utilidad bruta</b>		<b>212,104</b>	<b>468,380</b>	<b>966,466</b>	<b>710,550</b>
Gastos de administración		(22,247)	(17,485)	(66,397)	(47,696)
Gastos de venta		(11,502)	(10,674)	(31,052)	(16,151)
Otros Ingresos Operativos		8,861	8,278	22,624	30,464
Otros Gastos Operativos		(21,679)	(17,839)	(57,381)	(45,697)
<b>Total gastos de operación</b>		<b>(46,567)</b>	<b>(37,720)</b>	<b>(132,206)</b>	<b>(79,080)</b>
<b>Utilidad de operación</b>		<b>165,537</b>	<b>430,660</b>	<b>834,260</b>	<b>631,470</b>
<b>Otros ingresos (gastos)</b>					
Ingresos financieros		2,071	1,969	9,888	5,748
Costos financieros		(18,280)	(40,047)	(72,681)	(61,715)
Diferencia de cambio, neta		(7,783)	(15,491)	(22,145)	(19,533)
Ganancias por inversiones en asociadas y negocios conjuntos	7	(6,958)	206	(2,288)	8,054
<b>Total otros ingresos (gastos)</b>		<b>(30,950)</b>	<b>(53,363)</b>	<b>(87,226)</b>	<b>(67,446)</b>
<b>Utilidad antes de impuestos a las ganancias</b>		<b>134,587</b>	<b>377,297</b>	<b>747,034</b>	<b>564,024</b>
Impuesto a las ganancias	12	(75,783)	(199,078)	(293,285)	(252,911)
<b>Resultado del periodo</b>		<b>58,804</b>	<b>178,219</b>	<b>453,749</b>	<b>311,113</b>
<b>Atribuible a:</b>					
Interés controlador		37,431	122,381	344,902.00	257,772
Interés no controlador		21,373	55,838	108,847.00	53,341
<b>Resultado del periodo</b>		<b>58,804</b>	<b>178,219</b>	<b>453,749</b>	<b>311,113</b>
<b>Resultado por acción básica y diluida atribuible a:</b>					
Acciones comunes		1.298	4.245	11.963	8.941
Acciones de inversión		0.013	0.042	0.120	0.089

**Minsur S.A. y Subsidiarias****Estado de Situación Financiera Consolidado Intermedio**

Al 30 de Septiembre de 2022 (no auditado) y 31 de Diciembre de 2021 (auditado)

	Nota	Al 30 de Septiembre de 2022 US\$(000)	Al 31 de Diciembre de 2021 US\$(000)
<b>Activos</b>			
<b>Activo corriente</b>			
Efectivo y equivalente de efectivo	3	527,981	469,353
Depósitos bancarios en garantía		65,163	17,874
Cuentas por cobrar comerciales y diversas	4	307,235	449,525
Partes vinculadas	4, 17	1,676	1,540
Inventarios, neto	5	221,160	148,765
Saldo a favor por impuesto a las ganancias		18,899	15,728
Otros activos		5,961	10,215
Activos disponibles para la venta		-	-
		<u>1,148,075</u>	<u>1,113,000</u>
<b>Activos no corrientes</b>			
Otros activos financieros		24,278	7,774
Cuentas por cobrar comerciales y diversas	4	36,461	32,257
Partes vinculadas	4, 17	1,758	1,414
Inversiones en asociadas	7	228,587	242,452
Inventarios, neto	5	286,631	163,030
Propiedad, planta y equipo	8	2,121,541	2,064,569
Activos intangibles, neto	9	688,212	701,865
Activo por Impuesto a la renta diferido		58,470	70,325
Otros activos		41,491	31,249
		<u>3,487,429</u>	<u>3,314,935</u>
<b>Total activos</b>		<b><u>4,635,504</u></b>	<b><u>4,427,935</u></b>
<b>Pasivos</b>			
<b>Pasivo corriente</b>			
Sobregiros y financiamiento bancario		0	-
Cuentas por pagar comerciales y diversas		541,028	304,544
Partes vinculadas	17	8,873	7,471
Obligaciones financieras	10, 22	227,118	482,172
Pasivo por arrendamiento		14,705	9,381
Ingreso diferido			
Provisión por beneficios a los empleados		70,610	62,654
Provisiones		18,242	27,566
Pasivos por Impuestos a las Ganancias		82,542	76,625
		<u>963,118</u>	<u>970,413</u>
<b>Pasivo no corriente</b>			
Cuentas por pagar comerciales y diversas		27,395	25,863
Obligaciones financieras	10, 22	1,120,124	1,157,732
Pasivo por arrendamiento		28,024	22,599
Provisiones		155,681	163,650
Pasivo por Impuesto a la renta diferido		281,278	225,984
		<u>1,612,502</u>	<u>1,595,828</u>
<b>Total pasivo</b>		<b><u>2,575,620</u></b>	<b><u>2,566,241</u></b>
<b>Patrimonio</b>			
Capital social		601,269	601,269
Acciones de inversión		300,634	300,634
Otras reservas		203,373	203,256
Otras partidas patrimoniales		(251,476)	(349,901)
Resultados acumulados		533,202	472,161
<b>Patrimonio atribuible al Interes Controlador</b>		<b><u>1,387,002</u></b>	<b><u>1,227,419</u></b>
Interés no-controlador		672,882	634,275
<b>Total patrimonio</b>		<b><u>2,059,884</u></b>	<b><u>1,861,694</u></b>
<b>Total Pasivo y Patrimonio</b>		<b><u>4,635,504</u></b>	<b><u>4,427,935</u></b>

**Minsur S.A. y Subsidiarias****Estado de Resultados Integrales Consolidado Intermedio**

Al 30 de Septiembre de 2022 (no auditado) y 30 de Septiembre de 2021 (no auditado)

	Por el trimestre específico del 1 de Julio al 30 de Septiembre		Por el Periodo acumulado del 1 de Enero al 30 de Septiembre	
	2022 US\$(000)	2021 US\$(000)	2022 US\$(000)	2021 US\$(000)
<b>Resultado neto del periodo</b>	<b>58,804</b>	<b>178,219</b>	<b>453,749</b>	<b>311,113</b>
<b>Otros resultados integrales:</b>				
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable, neto de Impuestos	(2,205)	(10,753)	3,369	(13,430)
Cambios en el Valor Razonable de Pasivos Financieros Atribuibles a Cambios en el Riesgo de Crédito del Pasivo, neto de Impuestos	-	-	-	-
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de Flujos de Efectivo, neto de Impuestos	28,894	5,054	105,633	4,472
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al valor razonable	-	-	-	-
Diferencia por translación	(23,650)	(28,449)	(11,134)	(35,840)
Participación en otro resultado integral de Asociadas utilizando el método de participación, neto de impuestos	31	(465)	517	(427)
<b>Resultados integrales del año</b>	<b>3,070</b>	<b>(34,613)</b>	<b>98,385</b>	<b>(45,225)</b>
<b>Total Resultados integrales del periodo</b>	<b>61,874</b>	<b>143,606</b>	<b>552,134</b>	<b>265,888</b>
<b>Atribuible a:</b>				
Accionistas de la principal	39,012	87,132	443,327	209,881
Intereses no controladores	22,862	56,474	108,807	56,007
<b>Total Resultados integrales del periodo</b>	<b>61,874</b>	<b>143,606</b>	<b>552,134</b>	<b>265,888</b>

## Minsur S.A. y Subsidiarias

### Estado de flujos de efectivo consolidado intermedio

Al 30 de Septiembre de 2022 (no auditado) y 30 de Septiembre de 2021 (no auditado)

	<b>Al 30 de Septiembre de 2022</b>	<b>Al 30 de Septiembre de 2021</b>
	US\$(000)	US\$(000) (Reexpresado)
<b>Actividades de operación</b>		
Cobranzas a clientes	1,763,906	1,053,135
Intereses recibidos	-	-
Pago a proveedores	(564,839)	(429,948)
Pago de remuneraciones y beneficios sociales	(209,576)	(108,537)
Pago de impuesto a la renta y otros tributos	(306,305)	(82,776)
Intereses pagados	-	-
Otros pagos y cobros relativos a la actividad, neto	33,105	23,640
<b>Efectivo y equivalente de efectivo neto (aplicado a) proveniente de las actividades de operación</b>	<b>716,291</b>	<b>455,514</b>
<b>Actividades de inversión</b>		
Venta de Instrumentos Financieros de Patrimonio o Deuda	6,687	151,257
Venta de participación en asociada	-	0
Ingresos por venta de propiedad, planta y equipo	922	10,040
Intereses recibidos	2,934	1,887
Dividendos Recibidos	101	1,017
Compra de Instrumentos Financieros de Patrimonio o deuda de Otras Entidades	(1,200)	(60,681)
Pagos por adquisición de propiedad, planta y equipo	(244,791)	(233,752)
Pagos por adquisición de intangibles	(55,487)	(65,119)
<b>Efectivo y equivalente de efectivo neto aplicado a actividades de inversión</b>	<b>(290,834)</b>	<b>(195,351)</b>
<b>Actividades de financiamiento</b>		
Aportes de interés no controlador	-	41,000
Pasivos por Arrendamiento Financiero	(14,364)	(10,672)
Financiamiento recibido	728,891	631,749
Sobregiro bancario	-	-
Pago de obligaciones financieras	(979,400)	(329,392)
Intereses pagados	(35,855)	(32,296)
Dividendos pagados	(64,000)	(250,000)
Otros cobros relativos a la actividad	(1,834)	(29,542)
<b>Efectivo y equivalente de efectivo neto proveniente de las actividades de financiamiento</b>	<b>(366,562)</b>	<b>20,847</b>
(Disminución) Aumento neto de efectivo y equivalentes de efectivo	58,895	281,010
Diferencia de cambio	(267)	(1,035)
<b>Efectivo y equivalente de efectivo al inicio del año</b>	<b>469,353</b>	<b>257,410</b>
<b>Efectivo y equivalente de efectivo al 30 de septiembre</b>	<b>527,981</b>	<b>537,385</b>

## Minsur S.A. y Subsidiarias

### Estado de cambios en el patrimonio neto consolidado intermedio

Al 30 de Septiembre de 2022 (no auditado) y 30 de Septiembre de 2021 (no auditado)

	<u>Capital Social</u>	<u>Acciones de inversión</u>	<u>Otras reservas</u>	<u>Coberturas del Flujo de Efectivo</u>	<u>Resultado acumulado por traslación</u>	<u>Resultado no realizado</u>	<u>Resultados acumulados</u>	<u>Total patrimonio atribuible al interés controlador</u>	<u>Interés controlador</u>	<u>Total patrimonio</u>
	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)	US\$(000)
<b>Saldo al 1 de enero de 2021</b>	601,269	300,634	203,256	- 63,463	- 222,306	685	420,915	1,239,620	439,856	1,679,476
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	257,772	257,772	53,341	311,113
Otros resultados integrales	-	-	-	4,472	(35,840)	(16,523)	-	(47,891)	2,666	(45,225)
<b>Total otros resultados integrales</b>	-	-	-	4,472	(35,840)	(16,523)	257,772	209,881	56,007	265,888
Dividendos declarados	-	-	-	-	-	-	(250,000)	(250,000)	-	(250,000)
Aportes de capital	-	-	-	-	-	-	-	-	41,000	41,000
Transferencia al no controlador	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros ajustes	-	-	-	-	-	-	-	-	200	200
<b>Saldo al 30 de Septiembre de 2021</b>	<b>601,269</b>	<b>300,634</b>	<b>203,256</b>	<b>(58,991)</b>	<b>(258,146)</b>	<b>(17,208)</b>	<b>428,687</b>	<b>1,199,501</b>	<b>537,063</b>	<b>1,736,564</b>
<b>Saldo al 1 de enero de 2022</b>	601,269	300,634	203,256	(60,412)	(272,195)	(17,294)	472,161	1,227,419	634,275	1,861,694
Resultado del periodo	-	-	-	-	-	-	344,902	344,902	108,847	453,749
Otros resultados integrales	-	-	-	105,633	11,134	5,935	-	88,564	40	88,524
Reclasificación ORI a RRAA	-	-	-	-	-	9,861	9,861	-	-	-
<b>Total otros resultados integrales</b>	-	-	-	105,633	11,134	3,926	335,041	433,466	108,807	542,273
Distribución de dividendos	-	-	-	-	-	-	274,000	274,000	-	274,000
Capitalización de dividendos no cobrados	-	-	117	-	-	-	-	117	-	117
Emisión (reducción) de patrimonio	-	-	-	-	-	-	-	-	70,400	70,400
Incorporación de interes minoritario	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros ajustes	-	-	-	-	-	-	-	-	200	200
<b>Saldo al 30 de Septiembre de 2022</b>	<b>601,269</b>	<b>300,634</b>	<b>203,373</b>	<b>45,221</b>	<b>(283,329)</b>	<b>(13,368)</b>	<b>533,202</b>	<b>1,387,002</b>	<b>672,882</b>	<b>2,059,884</b>